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								2018
							


						
						
							
								2017
							


							
							
							
						

						

				    		
				    			
				    		
							
								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Festojmë 15 vjetorin e nxitjes së sipërmarrjes: Suksesi i programit Erasmus për sipërmarrësit e rinj

					                        	04.03.2024
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA certifikohet sipas standardeve më të larta të Mbrojtjes së Konsumatorit!

					                        	25.01.2024
					                        
					                   	

					                   

					              					           
   
				    		
 	
				    			
				    		

				    		
				    			
				    		
							
								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Një Financë Njerëzore

					                        	15.12.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA partnere e « Forumit Ekonomik të Ballkanit » ! 

					                        	23.11.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA në ditën Evropiane të Mikrofinancës!

					                        	27.10.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	OKB përzgjedh NOA, Credins Bank dhe BalfinGroup si finalistë të çmimit ‘SDG Pioneers 2023’!  

					                        	26.10.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Ekspertë nga Franca & Rumania vizitojnë NOA-n : shkëmbim praktikash në nivel Europian

					                        	25.10.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA, një aktor ballkanik!

					                        	23.10.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	EMD 2023 "Një hap drejt përfshirjes financiare"

					                        	20.10.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA merr vlerësim për emetimin e parë në Shqipëri të një obligacioni të hapur!

					                        	18.10.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Fushata Kreditim i Zgjuar 2023

					                        	13.10.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA, pjesë e samitit me temë "E Ardhmja e Financës në Ballkanin Perëndimor"

					                        	03.10.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA & USAID, një shkëmbim praktikash në nivel Ballkanik!

					                        	15.09.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	5 Korriku, një moment historik në këtë 25 vjetor të krijimit të NOA-s – listimi në Bursën Shqiptare i titullit të parë jo - qeveritar

					                        	05.07.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA, institucioni financiar me 25 vite eksperiencë në tregun shqiptar tashmë edhe në Prishtinë/Kosovë: Më shumë mundësi financimi për qytetarët dhe bizneset lokale

					                        	02.06.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA - #FinancëNjerëzore, çertifikohet me sukses nga MFR Rating

					                        	02.03.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Programi Europian për shkëmbimin e Sipërmarrësve të Rinj

					                        	22.02.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	USAID dhe NOA prezantojnë një produkt të ri financiar për të nxitur rritjen e sektorit këpucë & veshje në Shqipëri

					                        	26.01.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Pesë milionë euro financim për SME shqiptare, një marrëveshje e lidhur mes NOA-s dhe agjencisë franceze, Proparco

					                        	20.01.2023
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Impakti social 2022

					                        	10.01.2023
					                        
					                   	

					                   

					              					           
   
				    		
 	
				    			
				    		

				    		
				    			
				    		
							
								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA, pjesëmarrëse në Balkan Economic Forum!

					                        	21.11.2022
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA bashkëpunim me USAID

					                        	15.11.2022
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA, partnere e samitit të parë rajonal të Ekonomisë Blu!

					                        	03.11.2022
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA pjesmarrëse në Fintech Days.

					                        	05.10.2022
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Mikrofinanca Shqiptare të njëjtat standarte si ajo ndërkombëtare.

					                        	01.07.2022
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA merr pjesë ne Asamblenë vjetore te Rrjetit Europian të Mikrofinancës! 

					                        	21.06.2022
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA zgjeron marrëveshjen e saj të bashkëpunimit me Easy Pay!

					                        	13.06.2022
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA certifikohet nga TUV Austria në menaxhimin e të dhënave digjitale!

					                        	07.05.2022
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Mbështetja e START-UP- eve dhe Lehtësuesve të START - UP-eve

					                        	13.04.2022
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Rëndësia e Mikrofinancës

					                        	20.05.2022
					                        
					                   	

					                   

					              					           
   
				    		
 	
				    			
				    		

				    		
				    			
				    		
							
								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA, në mbështetje të familjeve të Shoqatës së fëmijeve me aftësi të kufizuara

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA, pjesë e "Festa e Mandarinës" , Xarrë, Sarandë

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	1 Vit Kredia për Individë

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA pjesë e panairit të përvitshëm “Verë & Gështenja”

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA çertifikohet sipas kodit Europian për Mikrofinancën

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Pranë jush, në çdo kohë, në çdo vend, për çdo nevojë!

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA firmos marrëveshje bashkëpunimi me SIDA, për suportin e bizneseve start-up dhe të investimeve inovative

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Një takim për të ndarë së bashku arritjet e NOA-s

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	" FOTO - KONKURS, VERË 2019 "

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA dhe praktikat e mira të mikrofinancës në mbrojtje të klientit

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	"Ju duhet të përmirësoni çdo gjë që prekni, të lini markën tuaj “foot-print” si një pikë reference për të tjerët. " , fjala e CEO-s së NOA për studentët e UET

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA, në mbështetje të trashëgimisë kulturore shqiptare!

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA, anëtaresohet në shoqatën e Investitorëve të Huaj në Shqipëri, FIAA

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA pjesë e nismës "Dhuro gjak, shpëto Jetë", mbështetës i Kyqit të Kuq Shqiptar

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA pranë Agrobiznesit me Produktin Financiar të "Agro - Certifikimit"

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA përkrah nismën e JA - "Lider for a Day"

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Kulla Hupi në Bulqizë një histori suksesi

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Potenciali i bujqësisë shqiptare dhe mundësitë e financimit

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Fituesit e garës së fundvitit & performuesit më të mirë '18

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA merr pjesë në forumin e biznesit

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA Certifikohet me sukses sipas kodit European për Mikrofinancën

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	20 vite NOA 

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              					           
   
				    		
 	
				    			
				    		

				    		
				    			
				    		
							
								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA nënshkruan marrëveshjen e bashkëpunimit  me Tourism Investment and Finance Fund

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Noa merr pjesë në aktivitetin e JA

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Fushatë Borrowisely '18

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA fiton çmimin e parë në Bilbao!

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Ritmi i Biznesit në NOA

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Mbështesim panairin “Shqipëria punon tokën”

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Vlerësohemi për vitin e dytë radhazi në Indeksin e Barazisë në Punë, këtë herë me Çmimin e Artë

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Një shërbim edhe më i shpejtë për Individët

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Inagurohet Dega e re në Shkodër

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Imazh i ri , i njëjti dedikim ndaj klientëve tanë!

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Mbledhja periodike e drejtuesve të degëve përfundon në aventurë

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Fermer për një ditë – në Vilbashtov

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Summer Party – “NOA Let’s Rock”

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Dhuro gjak, shpëtoni jetë!

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Nënshkruhet marrëveshja e bashkëpunimit midis NOA sh.a. dhe Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Takim me të rinjtë e JA Albania ne zyrat e NOA

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Një cikël leksionesh me studentët e Universitetit Europian të Tiranës

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              					           
   
				    		
 	
				    			
				    		

				    		
				    			
				    		
							
								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Nënshkruhet marrëveshja mes NOA sh.a. dhe Fondit Europian të Investimeve

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Menaxhimi i Talenteve – Trendi i ri në NOA sh.a

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	 Fushata “Kreditim i Zgjuar” në Korcë

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Fermer për një Ditë – në Korçë

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Konferenca e Mikrofinancës Shqiptare

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Konferenca e 20-të e Mikrofinancës

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Fermer për një ditë – në Fier

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA – Pastrim në Valbonë

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA në “Një fundjavë ndryshe”

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	Fermer për një Ditë – në Berat

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA në Ditën e Tokës, duke kontribuar me mbjelljen e 20 pemëve të llojit Blin

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              								 
								 
					                   
						                       
						                           
						                       
					                   

					                   
					                   	  
					                        	NOA Emeton Obligacione afatgjata në Investitorë Institucionalë Vendas

					                        	23.04.2021
					                        
					                   	

					                   

					              					           
   
				    		
 	
				    			
				    		

					    		

				    	

	    			

	    			
	 					              
							
	 					              
					              	  
					              	  29.07.2021
					              	  #NOAKëshillon 

					              	  
					              	  NOA në bashkëpunim me ekspertë të fushës së bujqësisë dhe biznese eksportuese organizoi një seminar trajnimi me qëllim adresimin e rëndësisë së praktikave të mira bujqësore për fermerët që kultivojnë perimet në sera. Sesionet e seminarit u drejtuan nga lektorët, Prof. Enver Tome dhe Ilir Pilku.

Seminari u ndoq nga 25 fermerë nga rajoni i Lushnjes, Beratit dhe Fierit, njëkohësisht edhe klientë të NOA-s, që ushtrojnë aktivitetin e prodhimit të perimeve në sera. Qëllimi i seminarit ishte t'u jepte pjesëmarrësve njohuri mbi rëndësinë dhe domosdoshmërinë e planifikimit në fermë, metodat agroteknike të kultivimit në sera në mënyrë që të marrin vendime mbi planifikimin e drejtë të përdorimit të tokës, financave dhe kreditimit, për të rritur në mënyrë të qëndrueshme produktivitetin bujqësor. Pjesë e seminarit të organizuar ishin edhe tema mbi reduktimin e humbjeve ekonomike të fermerëve ndaj sëmundjeve tipike në serra dhe ndërtimi i kapaciteteve dhe qëndrueshmërisë së tyre për të zbutur ndikimet e ardhshme nga këto problematika të shfaqura. Ky sesion u dha pjesëmarrësve mundësi për të mësuar rreth rëndësisë së menaxhimit të integruar të dëmtuesve dhe detajet përkatëse që kërkohen të përdoren gjatë kontrollit të insekteve dhe sëmundjeve. Gjithashtu gjatë seancës Prof. Tome u përqendrua në shpjegimin mbi listën e insekteve dhe sëmundjeve që kanë ndikim negativ në prodhimin e kulturave.

Seminari u zhvillua përmes prezantimeve dhe ilustrimeve grafike dhe diskutimeve interaktive pas çdo prezantimi aktual.  
	
                		    	PublikimKeshillimor
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